
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

/Л dlOfUACU 2019 г. № SOS 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача задания и разрешения на проведение работ 

по сохранению объекта культурного наследия местного (муниципального) значения», 
утвержденный постановлением администрации города Рязани от 20.11.2014 № 5283 

В целях приведения правовых актов администрации города Рязани в соответствие 

с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, решением 

Рязанской городской Думы от 14.09.2017 № 298-И «О досрочном прекращении полномочий 

главы администрации города Рязани О.Е. Булекова», постановлением администрации города 

Рязани от 15.09.2017 № 4134 «Об исполнении обязанностей главы администрации города 

Р я з а н и » ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Выдача задания и разрешения на проведение работ по сохранению объекта культурного 

наследия местного (муниципального) значения», утвержденный постановлением 

администрации города Рязани от 20.11.2014 № 5283 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача задания и разрешения 

на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия местного 

(муниципального) значения» (в редакции постановлений администрации города Рязани 

от 12.05.2016 № 1969, от 19.06.2017 № 2478, от 31.08.2018 № 3450, от 09.10.2018 № 3949), 

изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани 

(Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Сорокину 

И.о. главы администраций • Д ^ iff \ С.Ю.Карабасов 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
администрации города Рязани „ 
от йМО-Ита. 2019 г. № лио 

Изменения 
в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача задания и разрешения 
на проведение работ по сохранению объекта культурного 

наследия местного (муниципального) значения», 
утвержденный постановлением администрации 

города Рязани от 20 Л 1.2014 № 5283 

1. Пункт 2.5 после шестого абзаца дополнить абзацами следующего содержания: 

«- приказ Министерства культуры Российской Федерации от 08.06.2016 N° 1278 

«Об утверждении порядка выдачи задания на проведение работ по сохранению объекта 

культурного наследия, включенного в единый государственный реестр объектов культурного 

наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, или выявленного 

объекта культурного наследия»; 

- приказ Министерства культуры Российской Федерации от 21.10.2015 № 2625 

«Об утверждении порядка выдачи разрешения на проведение работ по сохранению объекта 

культурного наследия, включенного в единый государственный реестр объектов культурного 

наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, или выявленного 

объекта культурного наследия»;». 

2. Пункт 2.8.2 изложить в следующей редакции: 

«2.8.2. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении 

муниципальной услуги. 

2.8.2.1. Отказ в выдаче задания на проведение работ по сохранению объекта 

культурного наследия местного (муниципального) значения осуществляется в следующих 

случаях: 

1) указанные в заявлении работы не соответствуют требованиям законодательства 

Российской Федерации и правовых актов субъектов Российской Федерации в области 

сохранения объектов культурного наследия, а также требованиям охранного обязательства 

собственника или иного законного владельца объекта культурного наследия; 

2) заявление о выдаче задания подписано неуполномоченным лицом; 

3) не представлены документы, указанные в пункте 2.6.1 и подпункте 1 пункта 2.6.2 

Административного регламента. 



2.8.2.2. Отказ в выдаче разрешения на проведение работ по сохранению объекта 

культурного наследия местного (муниципального) значения осуществляется в следующих 

случаях: 

1) отсутствие у заявителя в лицензии на право осуществления деятельности 

по сохранению объектов культурного наследия видов работ, указанных в заявлении о выдаче 

разрешения; 

2) прекращение или приостановление действия одного или нескольких документов, 

служащих основанием для предоставления разрешения; 

3) несоответствие представленных документов пунктам 2.6.1 и 2.6.2 

Административного регламента и требованиям статей 5.1, 36, 40, 41, 42, 45, 47.2, 47.3 

Федерального закона от 25.06.2002 № 73-Ф3 «Об объектах культурного наследия (памятниках 

истории и культуры) народов Российской Федерации»; 

4) несоответствие видов работ, указанных в заявлении о выдаче разрешения, ранее 

согласованной проектной документации по сохранению объекта культурного наследия; 

5) выявление некомплектности представленных документов, перечисленных в пунктах 

2.6.1 и 2.6.2 Административного регламента, или недостоверности указанных в них сведений; 

6) приостановление деятельности (ликвидация) юридического лица - заявителя. 

2.8.2.3. Направление заявителю уведомления об отказе в предоставлении 

муниципальной услуги не является препятствием для повторного обращения 

за предоставлением муниципальной услуги.». 


